

Rådsmøde 4/2020, d. 19. august 2020

# MENIGHEDSRÅDSMØDE

D. 19/8 kl. 19.00 - 22.00 på Smidstrupvej 25, 5400 Bogense (NB: Vi begynder mødet i sognehuset)

## Referat

Tilstede: Irene, Hanne, Carl Aage, Bjarne, John, Lars, Peder og Michael.

Afbud: Ruth-Inge

### **1. Det gamle sognehus**

Nedrivning af det gamle sognehus forventes igangsat d. 24/8. Vi mødes i sognehuset for sammen at se, om der fortsat er ting, der skal fjernes og/eller gives væk.

Bemærkninger mv.: Ift. inventar, der kan gives væk, kontakter Carl Aage Ore lokalråd og Hanne kontakter Skovby/Guldbjerg lokalråd. Det drejer sig om borde, stole (skal blive indtil Peder giver grønt lys, da de skal bruges ved diverse arrangementer, fx konfirmation), komfur, opvaskemaskine samt diverse småtteri.

### **2. Godkendelse af dagsorden**

Beslutning: Drøftelse af corona drøftes, drøftelse af banner v. kirke.

### **3. Faste orienteringer (orienteringspunkt – NB: IKKE beslutningspunkter her)**

Faste orienteringspunkter fra præst, formand, organist og kirkeværger; derudover evt. orienteringer fra øvrige. Bemærk at orienteringer medsendt som bilag ikke gennemgås på mødet, men at spørgsmål, kommentarer, drøftelse etc. til dem er velkomne på mødet.

Bemærkninger mv.: Præst, formand og kirkeværger orienterede.

### **4. Det ny sognehus (orientering)**

Baggrund: Vi er tæt på at arbejdet går i gang. Arbejdsgruppen om sognehuset vil orientere om status, det forestående arbejde samt evt. punkter/områder, vi i rådet skal være opmærksomme på (fx påvirkning af tjenester og aktiviteter samt af medarbejdernes arbejde).

**Skovby, Ore og Guldbjerg Menighedsråd**  
*Formand: Michael Bjergsø (mail: mobjergsø@gmail.com, mobil: 29841019)*

Rådsmøde 4/2020, d. 19. august 2020

Indstilling: Det indstilles, at rådet tager orienteringen til efterretning, samt drøfter hvordan vi kan holde det fornødne informationsniveau både indadtil og udadtil under byggeriet.

Beslutning: Nedrivning igangsættes 20/8 2020. Byggeriet forventes at gå i gang mandag i uge 37, og huset forventes at stå færdigt medio/ultimo januar. Huscompagniet fungerer som bygherre. Arbejdsgruppen kontakter Thomas Brooksby ift. rådgivning og inddragelse (kunne det fx være hensigtsmæssigt at han er med ved nogle byggemøder, kan han sige noget om, hvordan vi holder os godt ajour med processen mv.). Næste beslutningspunkter bliver omkring inventar. Arbejdsgruppen har haft forskellige drøftelser, forslag mv. Arbejdsgruppen indhenter tilbud på 3 forskellige borde og stole, og John supplerer med et tilbud på stole. Inventar skal besluttes ved rådsmøde medio oktober.

#### **5. Økonomi (godkendelse af kvartalsrapport) (beslutning)**

Baggrund: Kvartalsrapporten ser godt ud, og igen er det positivt for så vidt sognehuset kan forventes at give os udgifter, bl.a. ift. indretning. Men det giver også anledning til en drøftelse af, om der er områder / budgetposter, hvor vi ikke får gjort det, vi havde i sinde at gøre (fx vedligeholdelse, jf. også foregående mødereferats pkt. 11). Bjarne vil gennemgå supplere med bemærkninger på mødet.

Indstilling: Det indstilles, at rådet godkender kvartalsrapporten, og drøfter om der er områder, vi enten ikke har nok aktivitet omkring eller områder hvor vi med fordel kan sætte ind (fx vedligeholdelsesarbejder, anskaffelser).

Beslutning: Rådet godkender kvartalsrapporten. Der er gode grunde til, at vi ikke har forbrugt som budgetteret. Ift. at sætte ind på områder, er der sat en række vedligeholdelses- og istandsættelsesindsatser i gang (i medfør af kirkesyn, jf. forrige rådsmøde som nævnt ovf.). Hanne og Ruth-Inge tager initiativ til møde med Peder, Thomas Brooksby og arkitekt (dels kritikpunkter ift. præstegårdsrenovering, dels overblik over vedligehold mv. i præstegården). Vedr. stendige på Guldbjerg samler Michael op på, hvor vi er i den proces.

#### **6. Valg til menighedsråd 2020 (orientering)**

Baggrund: Valg til menighedsråd nærmer sig. Vi afholdt orienteringsmøde d. 9/6 i Skovby Forsamlingshus, og næste skridt er valgforsamling d. 15/9, som afholdes i Skåstrup Forsamlingshus kl. 19.30. Her vælges rådet, og kun såfremt der efterfølgende kommer en kandidatliste, afholdes valg d. 17/11. Arbejdsgruppen for menighedsrådsvalg resumerer processen og giver et overblik over kandidater.

Indstilling: Det indstilles, at rådet tager orienteringen til efterretning samt (hvis der mangler kandidater) lægger en plan for, hvordan vi finder kandidater til rådet. Videre indstilles det, at rådet fordeler opgaver ifm. valgforsamlingen d. 15/9.

Beslutning: Rådet drøftede valg og kandidater. Arbejdsgruppen træder sammen inden d. 15/9 og får klarhed over formalia mv.

Rådsmøde 4/2020, d. 19. august 2020

## 7. Sager til menighedsrådet (lukket punkt)

## 8. Diverse beslutningspunkter

Baggrund: En kirkegænger har klaget over lav lyd i Skovby kirke. Det er et problem bagest i kirken, når den er fyldt.

Provstiudvalget tilbyder os at installere et nyt varmestyringssystem i Skovby og Ore som et pilotprojekt (og dermed omkostningsfrit for os).

Graveren indstiller, at der er behov for udskiftning af bænke på alle tre kirkegårde (5 i alt). Derudover er der behov for ny hækkeklipper.

Indstilling: Det indstilles, at vi afdækker, om det er et generelt problem, samt om vi i givet fald kan få bedre lyd med det eksisterende anlæg, eller om der er andre løsninger. Konkret at få en fagperson ud at se på anlægget.

Det indstilles at rådet tager imod PU's tilbud om varmestyringssystem, men anmode

Det indstilles, at rådet imødekommer graverens ønsker, men beder hende sende pris og billede af to-tre forskellige bænke.

Beslutning: Rådet fulgte indstillingerne.

## 9. Eventuelt

Der er kommet klager over, at de to enge omkring Guldbjerg kirke ikke er slået. Rådet besluttede, at Irene kontakter vedkommende, der passer de to stykker, således at han kan slå det.

Corona-forholdsregler:

- Ved aktiviteter opsættes borde og stole i kirken (fordi vi ikke har sognehus i efteråret). Brugere afspritter selv, og det bliver som udgangspunkt stående i kirken. Dvs. vi forventer, at bordene kan stilles ind til siden ved gudstjenester. Er der en bisættelse sætter graverne bordene væk og sætter det frem igen bagefter.
- Vi følger de generelle retningslinjer:
- Ved symptomer: Medarbejderen går hjem og bliver testet asap. Giver kollegaer og rådet besked. Kollegaer bliver på arbejde og er opmærksomme på symptomer.
- Ved negativ test: Medarbejderen giver kollegaer og rådet besked og vender tilbage (medmindre vedkommende er syg på anden måde).
- Ved positiv test: Medarbejderen bliver hjemme til han/hun er symptomfri og tager derefter en ny test. Er den negativ, vender vedkommende tilbage på arbejde. Kollegaerne sendes hjem og tager en test. Er den negativ, vender kollegaen tilbage på arbejde.
- Ved pårørendes symptomer: Medarbejderen giver kollegaer og rådet besked, kommer på arbejde og er omhyggelig med forholdsregler.

## Skovby, Ore og Guldbjerg Menighedsråd

Formand: Michael Bjergsø (mail: [mobjergsoe@gmail.com](mailto:mobjergsoe@gmail.com), mobil: 29841019)

Rådsmøde 4/2020, d. 19. august 2020

- Ved pårørendes positive test: Medarbejderen giver kollegaer og rådet besked, og tager to tests. Vedkommende bliver hjemme og tager en test. Er den negativ, møder han/hun på arbejde igen, og tager endnu en test. Det forudsættes, at den pårørende covid-19 patient isoleres, sådan som reglerne foreskriver.

---

Michael Bjergsø (formand)

---

Lars Jensen (næstformand)

---

Ruth-Inge Gregersen

---

Hanne Tylvad

---

Bjarne H. Jensen

---

Karl Aage Rasmussen (suppl. for Inga Hansen)

---

Irene Jensen

---

John K. Jensen

---

Peder Skovbo Jørgensen (præst)